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Talabalarda tasviriy san’at asarlarini estetik baholash va badiiy tafakkurni 
rivojlantirishning innovatsion metodikasi

Esanova Lobar Kulmurotovna
Navoiy davlat universiteti

“Tasviriy san’at va muhandislik grafikasi” kafedrasi o‘qituvchi

Annotatsiya: Ushbu  maqolada  talabalarda  tasviriy  san’at  asarlarini  estetik 
baholash  va  badiiy  tafakkurni  rivojlantirishning  innovatsion  metodikasi  ko‘rib 
chiqiladi.  Tadqiqot  san’at  asarlarini  tanqidiy  tahlil  qilish,  reflektiv  yondashuv  va 
interaktiv  texnologiyalardan  foydalanish  orqali  talabalar  estetik  idrokini  va  ijodiy 
tafakkurini rivojlantirishga qaratilgan.

Kalit  so‘zlar: tasviriy  san’at,  estetik  baholash,  badiiy  tafakkur,  pedagogik 
metodika, innovatsion metodlar, reflektiv yondashuv, interaktiv ta’lim.

Tasviriy san’at ta’limida talabalarni san’at asarlarini estetik baholash va badiiy 
tafakkurini rivojlantirish zamonaviy pedagogik jarayonning muhim qismi hisoblanadi. 
Bu jarayon talabalarda vizual savodxonlikni oshirish, ijodiy fikrlash va tanqidiy qaror 
qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantiradi. Innovatsion metodlar, jumladan interaktiv 
texnologiyalar va reflektiv yondashuv, talabalarga san’at asarlarini turli nuqtai nazardan 
tahlil qilish imkonini beradi va ularning estetik didini mustahkamlaydi.

Talabalarda  tasviriy  san’at  asarlarini  estetik  baholash  va  badiiy  tafakkurini 
rivojlantirish  zamonaviy  pedagogik jarayonda muhim o‘rin  tutadi.  Bu jarayonning 
asosiy maqsadi talabalarning san’at asarini nafaqat vizual jihatdan idrok etish, balki 
uning badiiy, estetik va madaniy kontekstini tushunish qobiliyatini shakllantirishdir. 
Badiiy tafakkur talabaning san’at asarini tahlil qilish, taqqoslash va mustaqil baholash 
imkoniyatini kengaytiradi.

Pedagogik nuqtai nazardan, estetik baholash va badiiy tafakkur bir nechta asosiy 
komponentlarni o‘z ichiga oladi. Kognitiv komponent talabaga san’at asarining tarkibi, 
uslubi  va  texnik  xususiyatlarini  tushunishga  yordam beradi.  Bu komponent  orqali 
talaba rang, shakl, chiziq, kompozitsiya va detal kabi badiiy elementlarni aniqlashni 
o‘rganadi.  Kognitiv  bilimlar  san’at  asarining  tarixiy  va  madaniy  kontekstini 
tushunishga ham yordam beradi, bu esa talabaning estetik idroki va tanqidiy tafakkurini 
mustahkamlaydi.
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Emotsional komponent talabaga san’at asariga hissiy munosabatni shakllantirish 
imkonini beradi. Talaba rang, kompozitsiya va badiiy obraz orqali yuzaga keladigan 
estetik taassurotlarni his qiladi. Emotsional idrok san’at asaridan zavq olish, uning 
badiiy mazmunini anglash va tafakkur orqali talqin qilish qobiliyatini rivojlantiradi. 
Shu bilan birga, estetik komponent talabaning badiiy didini mustahkamlaydi, san’at 
asarini baholashda mustaqil qarorlar qabul qilish imkonini beradi.

Innovatsion pedagogik metodlar bu jarayonda muhim ahamiyatga ega. Loyiha 
asosida o‘qitish (Project-Based Learning) talabaga san’at asarlarini o‘rganish va tahlil 
qilish  jarayonida  amaliy  faoliyatni  bajarishga  imkon  beradi.  Masalan,  talaba  o‘z 
loyihasida turli  davrlarga mansub san’at  asarlarini  tahlil  qiladi,  ularning badiiy va 
estetik xususiyatlarini taqqoslaydi, shu bilan birga ijodiy qarashlarini qo‘shib yangi 
badiiy ifodalarni yaratadi. Bu esa estetik idrok va badiiy tafakkurini rivojlantiradi.

Reflektiv tahlil metodlari talabaga o‘z kuzatuvlarini va baholarini yozma shaklda 
ifodalash imkonini beradi. Talabalar san’at asarini tahlil qilish jarayonida o‘z fikrini 
asoslashni, tanqidiy qarashlarni shakllantirishni va ijodiy tafakkurini rivojlantirishni 
o‘rganadilar. Shu bilan birga, reflektiv yondashuv talabaning o‘z bilimi va tajribasini 
qayta ko‘rib chiqish, o‘z xatolarini tahlil qilish va kelajakdagi ijodiy qarorlar uchun asos 
yaratish imkonini beradi.

Interaktiv metodlar  talabalarga san’at  asarini  turli  nuqtai  nazardan o‘rganish 
imkonini  beradi.  Guruh  muhokamalari,  vizual  prezentatsiyalar,  bahs-munozaralar 
orqali  talaba  o‘z  fikrini  aniqlik  bilan  ifodalaydi  va  boshqalarning  qarashlarini 
baholaydi. Bu jarayon ijtimoiy kompetentsiyalarni ham rivojlantiradi va san’at asarini 
baholashda adolatli va asosli yondashuvni shakllantiradi.

Raqamli  texnologiyalardan  foydalanish  talabaga  san’at  asarlarini  chuqur 
o‘rganish  imkonini  beradi.  Virtual  muzeylar,  interaktiv  tasvirlar  va  multimedia 
vositalari orqali talaba san’at asarining rang, shakl va detalini batafsil kuzatadi, turli 
davr va madaniyatlarning badiiy uslublarini solishtiradi. Shu bilan birga, talaba o‘z 
tahlillarini raqamli formatda taqdim etib, o‘z ishini baholash va boshqalarning fikrini 
olish imkoniga ega bo‘ladi.

Baholash tizimi talabalarning estetik idrok va badiiy tafakkurini rivojlantirishda 
muhim rol o‘ynaydi. Pedagoglar talabaning san’at asarini tahlil qilish, estetik idroki, 
tanqidiy tafakkuri va ijodiy yondashuvini baholaydilar. Formativ baholash talabalarga 
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o‘z bilimlarini sinash va yaxshilash imkonini beradi, shuningdek, estetik va kognitiv 
qobiliyatlarni mustahkamlashga yordam beradi.

Madaniy  va  tarixiy  kontekstni  chuqur  anglash  talabaning  estetik  baholash 
ko‘nikmalarini  yanada  rivojlantiradi.  Talaba  turli  madaniyat  va  davrlarning  san’at 
asarlarini tahlil qiladi, ular orasidagi o‘xshashlik va farqlarni aniqlaydi. Bu jarayon 
nafaqat estetik idrokni, balki madaniy xabardorlikni ham oshiradi, talabaning badiiy 
tafakkurini boyitadi va uni professional faoliyatga tayyorlaydi.

Shu  tarzda,  talabalarda  tasviriy  san’at  asarlarini  estetik  baholash  va  badiiy 
tafakkurini  shakllantirish  pedagogik-psixologik  mexanizmlarning  uyg‘un  ishlashini 
talab  qiladi.  Kognitiv,  emotsional  va  estetik  komponentlar  birgalikda  faoliyat 
yuritganda talabalar san’at asarini chuqur anglash, mustaqil baholash va ijodiy qarorlar 
qabul qilish qobiliyatiga ega bo‘ladi. Loyiha asosida o‘qitish, reflektiv tahlil, interaktiv 
metodlar va raqamli texnologiyalar bu jarayonni samarali qiladi, talabalarning estetik 
va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi va ularni professional va madaniy 
jihatdan boyitadi.

Talabalarda  tasviriy  san’at  asarlarini  estetik  baholash  va  badiiy  tafakkurini 
rivojlantirish  pedagogik-psixologik  jihatdan  muhim  va  ko‘p  qirralik  jarayon 
hisoblanadi. Ushbu jarayon kognitiv, emotsional va estetik komponentlarning uyg‘un 
ishlashini talab qiladi. Talabalar san’at asarini tahlil qilish, rang, kompozitsiya, chiziq, 
detal  kabi  badiiy  elementlarni  anglash  orqali  estetik  didini  rivojlantiradi,  tanqidiy 
tafakkur va ijodiy qaror qabul qilish qobiliyatini shakllantiradi.

Innovatsion metodlar, jumladan loyiha asosida o‘qitish, reflektiv tahlil, interaktiv 
muhokamalar  va  raqamli  texnologiyalardan  foydalanish  pedagogik-psixologik 
mexanizmlarni  samarali  qiladi.  Bu  usullar  talabalarga  san’at  asarini  turli  nuqtai 
nazardan tahlil qilish, o‘z fikrini asoslash va boshqalarning qarashlarini hisobga olish 
imkonini beradi. Shu bilan birga, talabalarda madaniy va tarixiy kontekstni chuqur 
anglash estetik idrok va badiiy tafakkurini yanada rivojlantiradi.

Natijada,  pedagogik-psixologik  mexanizmlarni  optimallashtirish  orqali 
talabalarda  estetik  baholash  va  badiiy  tafakkur  ko‘nikmalari  mustahkamlanadi, 
ularning badiiy savodxonligi, ijodiy tafakkuri va madaniy xabardorligi oshadi. Ushbu 
ko‘nikmalar esa kelajakda ularni professional faoliyatda samarali ishlashga va san’at 
ta’limida yuqori natijalarga erishishga tayyorlaydi.

Foydalanilgan adabiyotlar
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